

FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	08/08/2024					
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DE INVERSIÓN: "CREACIÓN DEL PUENTE VEHICULAR PONGO ISLA Y ACCESOS, EN LA LOCALIDAD DE PONGO ISLA - DISTRITO DE HUIMBAYOC, PROVINCIA DE SAN MARTIN - SAN MARTIN" CON CUI N° 2380931					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	CONSTRUCCIÓN DE PUENTE					
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	143					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2380931				
		Documento que declaró la viabilidad	-				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	MEMORANDO N° 2507-2024-GRSM/GRI	Fecha de recepción	01/07/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión	De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión	De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión	De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMES	SI	NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización		Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO						
N° Ítem	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Consiguar una síntesis de las observaciones							
Consiguar una síntesis de las observaciones							
Consiguar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA						
N° Ítem	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consiguar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consiguar una síntesis de las respuestas a las observaciones							



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Conservar una síntesis de las respuestas a las observaciones

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

N° Item Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR : GEIGEN BLADISLAV DELGADO VASQUEZ

N° Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

GASTOS DE SUPERVISION DE OBRA									
ITEM	DESCRIPCION	UNID.	DESC.	CANTIDAD	COSTO UNIT. S/.	MESES	COSTO PARC.	OS	PARC. /
1	PERSONAL DE INGENIERIA								
	Ing. Jefe de Supervision	Mes		1.00	8000.00	20.00	8000.00	360.000.00	
	Ingeniero Esp. Estructuras	Mes		1.00	12000.00	18.00	12000.00	216.000.00	
	Ingeniero Asistente	Mes		1.00	12000.00	18.00	12000.00	216.000.00	
	Ingeniero Esp. En Seguridad y Salud en el Trabajo	Mes		1.00	2000.00	18.00	2000.00	36.000.00	
	Ingeniero Esp. En Control de Calidad	Mes		0.75	12000.00	18.00	12000.00	180.000.00	
	Ingeniero Esp. Mediciones y Velocimetros	Mes		1.00	15000.00	18.00	15000.00	270.000.00	
	Ingeniero Esp. Topografia, Trazo y Diseño Vial	Mes		1.00	12000.00	18.00	12000.00	216.000.00	
2	PERSONAL TECNICO								
	Topografo	Mes		1.00	2000.00	18.00	2000.00	36.000.00	
	Tecnico Laboratorista	Mes		1.00	3500.00	18.00	3500.00	63.000.00	
	Administrativo	Mes		1.00	2800.00	18.00	2800.00	50.400.00	
	Seguridad Social	%		1.00	40.00%		1,785,000.00	714,000.00	
3	ENSAYOS DE LABORATORIO Y PRUEBAS DE CONTROL DE CALIDAD								
	ENSAYOS DE CALIDAD DE MATERIALES	Ob		1	9000.00	18.00	9000.00	162.000.00	
4	VESTUARIOS Y TEXTILES								
	EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL	Und		2	100.00	9.00	100.00	3,420.00	
	ZAPATOS DE SEGURIDAD	Und		2	150.00	9.00	150.00	3,240.00	
5	MATERIALES Y UTILES								
	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO			1	700.00	18.00	700.00	12,600.00	
	CAMARA FOTOGRAFICA			1	700.00	1.00	700.00	700.00	
6	ALUMBRAR Y OTROS								
	GASOLINA			1	12.42	180.00	12.42	47,160.00	
	PETROLEO			1	11.35	180.00	11.35	40,860.00	
7	EQUIPOS								
	CAMIONETA 4x4	Mes		2	8000.00	18.00	8000.00	144.000.00	
	EQUIPO DE COMPUTO	Ob		1	2800.00	9.00	2800.00	18,000.00	
	ESTACION TOTAL INC/ ACCESORIOS	Ob		1	4,000.00	1.00	4,000.00	42,000.00	
	NIVEL TOPOGRAFICO INC/ ACCESORIOS	Ob		1	2,000.00	1.00	2,000.00	2,000.00	
	DRONE	Ob		1	8000.00	1.00	8000.00	8,000.00	
8	ALIMENTACION								
	PERSONAL	UNIDAD	CANTIDAD	MESES	TOTAL DIA	COSTO DIA C	PARCIAL		
	Ing. Jefe de Supervision		20.00		8000.00	32.00	640.00		
	Ingeniero Esp. Estructuras		1	18.00	540.00	32.00	17,280.00		
	Ingeniero Asistente		1	20.00	600.00	32.00	19,200.00		
	Ingeniero Esp. En Seguridad y Salud en el Trabajo		1	18.00	540.00	32.00	17,280.00		
	Ingeniero Esp. En Control de Calidad		1	20.00	600.00	32.00	19,200.00		
	Ingeniero Esp. Mediciones y Velocimetros		1	20.00	600.00	32.00	19,200.00		
	Ingeniero Esp. Topografia, Trazo y Diseño Vial		1	20.00	600.00	32.00	19,200.00		
	Topografo		1	20.00	600.00	32.00	19,200.00		
	Tecnico Laboratorista		1	18.00	540.00	32.00	17,280.00		
	Administrativo		1	20.00	600.00	32.00	19,200.00		
9	GASTOS DE FRANJA								
	Carta Fianza de Fiel Cumplimiento del Contrato	Ob		1.00	1.00	70,000.00	70,000.00		
10	SEGUROS								
	Vida Ley							9,900.00	
	Seguro Contra Todo Riesgo (CAR)							25,830.00	
	Costo de Emision de Póliza							9,950.00	
11	LIQUIDACION DE OBRA DE LA SUPERVISION	Und	Cantidad	Coef. Part.	Costo Unitario	Costo Parcial	S/.	60.00	
	Ingeniero Supervisor	mes	1.00	1.00	18,000.00	18,000.00			
	Ing. Costos y Valorizaciones	mes	0.5	1.00	12,000.00	6,000.00			
	Leyes Sociales	glo	1.0	0.40	30,000.00	12,000.00			
	Fotocopias Documentos	est	1.0	180.00%	600.00	600.00			
	Empaquetado, Envasado, Anillado	est	1.0	3.00	300.00	300.00			
	Monitoreo Coordinaciones	est	1.0	1.00	600.00	600.00			
	Utiles de Oficina	est	1.0	1.00	300.00	300.00			
	TOTAL COSTO LIQUIDACION DE OBRA POR LA SUPERVISION					37,700.00			
	COSTO DIRECTO DE SUPERVISION						5,546,036.00		
	UTILIDAD						177,301.80		
	SUB TOTAL						3,723,337.80		
	I.S.V.						670,200.00		
	COSTO TOTAL DE GASTOS DE SUPERVISION DE OBRA						4,563,839.60		

CONSULTOR DE OBRAS

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DEL PROVEEDOR : SERVICIOS GENERALES RALSAGT SRL

GASTOS DE SUPERVISION DE OBRA							
ITEM	DESCRIPCION	UND	DESC.	COEFIC. PARTIC.	COSTO UNIT. S/.	MESES	COSTO PARC. S/.
1	PERSONAL DE INGENIERIA						1,491,000.00
	Ing. Jefe de Supervision	Mes		1.00	20,000.00	20.00	400,000.00
	Ingeniero Esp. Estructuras	Mes		1.00	15,000.00	18.00	270,000.00
	Ingeniero Asistente	Mes		1.00	12,000.00	20.00	240,000.00
	Ingeniero Esp. En Seguridad y Salud en el Trabajo	Mes		1.00	12,000.00	18.00	216,000.00
	Ingeniero Esp. En Control de Calidad	Mes		0.75	15,000.00	20.00	225,000.00
	Ingeniero Esp. Medrados y Valoraciones	Mes		1.00	15,000.00	20.00	300,000.00
	Ingeniero Esp. Topografia, Trazo y Deseño Vial	Mes		1.00	15,000.00	10.00	150,000.00
2	PERSONAL TECNICO						953,816.00
	Topografo	Mes		1.00	5,000.00	20.00	100,000.00
	Tecnico Laboratorista	Mes		1.00	4,200.00	18.00	75,600.00
	Administrativo	Mes		1.00	3,200.00	20.00	64,000.00
	Beneficios Sociales	%		1.00	35.00%	2,040,600.00	714,216.00
3	ENSAYOS DE LABORATORIO Y PRUEBAS DE CONTROL DE CALIDAD						130,000.00
	ENSAYOS DE CALIDAD DE MATERIALES	Glb	1		6,500.00	20.00	130,000.00
4	VESTUARIOS Y TEXTILES						7,200.00
	EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL	Und	2	1.00	200.00	9.00	3,600.00
	ZAPATOS DE SEGURIDAD	Und	2	1.00	200.00	9.00	3,600.00
5	MATERIALES Y UTILES						26,800.00
	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO		1		1000.00	20.00	20,000.00
	CAMARA FOTOGRAFICA		1		800.00	1.00	800.00
6	ALQUILER Y OTROS						100,475.00
	GASOLINA		1	12.42	200.00	24.00	59,808.00
	PETROLEO		1	11.35	150.00	24.00	40,860.00
7	EQUIPOS						474,000.00
	CAMIONETA 4x4	Mes	2		10,000.00	20.00	400,000.00
	EQUIPO DE COMPUTO	Glb	1		2,000.00	9.00	18,000.00
	ESTACION TOTAL INC/ ACCESORIOS	Glb	1		45,000.00	1.00	45,000.00
	NIVEL TOPOGRAFICO INC/ ACCESORIOS	Glb	1		3,000.00	1.00	3,000.00
	DRONE	Glb	1		8,000.00	1.00	8,000.00
8	ALIMENTACION						165,600.00
	PERSONAL	UNIDAD	CANTIDAD	MESES	TOTAL DIAS	COSTO DIA (*)	PARCIAL
	Ing. Jefe de Supervision		1	20.00	600.00	30.00	18,000.00
	Ingeniero Esp. Estructuras		1	18.00	540.00	30.00	16,200.00
	Ingeniero Asistente		1	20.00	600.00	30.00	18,000.00
	Ingeniero Esp. En Seguridad y Salud en el Trabajo		1	18.00	540.00	30.00	16,200.00
	Ingeniero Esp. En Control de Calidad		1	20.00	600.00	30.00	18,000.00
	Ingeniero Esp. Medrados y Valoraciones		1	20.00	600.00	30.00	18,000.00
	Ingeniero Esp. Topografia, Trazo y Deseño Vial		1	10.00	300.00	30.00	9,000.00
	Topografo		1	20.00	600.00	30.00	18,000.00
	Tecnico Laboratorista		1	18.00	540.00	30.00	16,200.00
	Administrativo		1	20.00	600.00	30.00	18,000.00

SERVICIOS GENERALES RALSAGT S.R.L.
 RUC: 2009000081 REG. CECE C.0761

Richard Amato Lopez
 GERENTE

GASTOS DE SUPERVISION DE OBRA							
ITEM	DESCRIPCION	UND	DESC.	COEFIC. PARTIC.	COSTO UNIT. S/.	MESES	COSTO PARC. S/.
9	GASTOS DE FIANZA						50,000.00
	Carta Fianza de Fiel Cumplimiento del Contrato	Glb	1.00	1.00		50,000.00	50,000.00
8	SEGUROS						51,500.00
	Vida Ley						12,500.00
	Seguro Contra Todo Riesgo (CAR)						30,000.00
	Costo de Emision de Poliza						9,000.00
9	LIQUIDACION DE OBRA DE LA SUPERVISION						42,250.00
	Ingeniero Supervisor	mes	1.0	1.00	20,000.00		20,000.00
	Ing. Costos y Valoraciones	mes	0.5	1.00	15,000.00		7,500.00
	Leyes Sociales	glb	1.0	0.35	35,000.00		12,250.00
	Fotocopias Documentos	est	1.0	100.0%	1,000.00		1,000.00
	Empastado, Encuadernado, Anillado	est	1.0	1.00	500.00		500.00
	Movilización Coordinaciones	est	1.0	1.00	500.00		500.00
	Utiles de Oficina	est	1.0	1.00	500.00		500.00
	TOTAL COSTO LIQUIDACION DE OBRA POR LA SUPERVISION						3,796,636.00
	COSTO DIRECTO DE SUPERVISION						189,831.80
	UTILIDAD				5.00%		3,986,467.80
	SUB TOTAL						717,564.20
	I.G.V.				18.00%		4,704,032.00
	COSTO TOTAL DE GASTOS DE SUPERVISION DE OBRA					S/.	4,704,032.00

SERVICIOS GENERALES RALSAGT S.R.L.
 RUC: 2009000081 REG. CECE C.0761

Richard Amato Lopez
 GERENTE

DEL PROVEEDOR : NIXON F. ODICIO ASAYAC

N° Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

GASTOS DE SUPERVISION DE OBRA							
ITEM	DESCRIPCION	UND	DESC.	COEFIC. PARTIC.	COSTO UNIT. S/.	MESES	COSTO PARC. S/.
1	PERSONAL DE INGENIERIA						1,801,000.00
	Ing. Jefe de Supervision	Mes		1.00	20,000.00	20.00	400,000.00
	Ingeniero Esp. Estructuras	Mes		1.00	15,000.00	18.00	270,000.00
	Ingeniero Asistente	Mes		1.00	12,000.00	20.00	240,000.00
	Ingeniero Esp. En Seguridad y Salud en el Trabajo	Mes		1.00	12,000.00	18.00	216,000.00
	Ingeniero Esp. En Control de Calidad	Mes		0.75	15,000.00	20.00	225,000.00
	Ingeniero Esp. Metrados y Valorizaciones	Mes		1.00	15,000.00	20.00	300,000.00
	Ingeniero Esp. Topografia, Trazo y Diseño Vial	Mes		1.00	15,000.00	10.00	150,000.00
2	PERSONAL TECNICO						953,810.00
	Topografo	Mes		1.00	5,000.00	20.00	100,000.00
	Tecnico Laboratorista	Mes		1.00	4,200.00	18.00	75,600.00
	Administrativo	Mes		1.00	3,200.00	20.00	64,000.00
	Beneficios Sociales	%		1.00	35.00%	2,040,600.00	714,210.00
3	ENSAYOS DE LABORATORIO Y PRUEBAS DE CONTROL DE CALIDAD						130,000.00
	ENSAYOS DE CALIDAD DE MATERIALES	Gb	1		6,500.00	20.00	130,000.00
4	VESTUARIOS Y TEXTILES						7,200.00
	EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL	Und	2	1.00	200.00	9.00	3,600.00
	ZAPATOS DE SEGURIDAD	Und	2	1.00	200.00	9.00	3,600.00
5	MATERIALES Y UTILES						20,800.00
	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO		1		1000.00	20.00	20,000.00
	CAMARA FOTOGRAFICA		1		800.00	1.00	800.00
6	ALQUILER Y OTROS						100,476.00
	GASOLINA		1	12.42	200.00	24.00	59,616.00
	RETRILERO		1	11.35	150.00	24.00	40,860.00
7	EQUIPOS						474,000.00
	CAMIONETA 4x4	Mes	2		10,000.00	20.00	400,000.00
	EQUIPO DE COMPUTO	Gb	1		2,000.00	9.00	18,000.00
	ESTACION TOTAL INC/ ACCESORIOS	Gb	1		45,000.00	1.00	45,000.00
	NIVEL TOPOGRAFICO INC/ ACCESORIOS	Gb	1		3,000.00	1.00	3,000.00
	DRONE	Gb	1		8,000.00	1.00	8,000.00
8	ALIMENTACION						165,600.00
	PERSONAL	INDIC	CANTIDAD	MESES	TOTAL DIAS	COSTO DIA (*)	PARCIAL
	Ing. Jefe de Supervision		1	20.00	600.00	30.00	18,000.00
	Ingeniero Esp. Estructuras		1	18.00	540.00	30.00	16,200.00
	Ingeniero Asistente		1	20.00	600.00	30.00	18,000.00
	Ingeniero Esp. En Seguridad y Salud en el Trabajo		1	18.00	540.00	30.00	16,200.00
	Ingeniero Esp. En Control de Calidad		1	20.00	600.00	30.00	18,000.00
	Ingeniero Esp. Metrados y Valorizaciones		1	20.00	600.00	30.00	18,000.00
	Ingeniero Esp. Topografia, Trazo y Diseño Vial		1	10.00	300.00	30.00	9,000.00
	Topografo		1	20.00	600.00	30.00	18,000.00
	Tecnico Laboratorista		1	18.00	540.00	30.00	16,200.00
	Administrativo		1	20.00	600.00	30.00	18,000.00

CONSULTOR DE OBRAS

Ing. Nixon Franklin Ochoa Asayac
C 0425

GASTOS DE SUPERVISION DE OBRA							
ITEM	DESCRIPCION	UND	DESC.	COEFIC. PARTIC.	COSTO UNIT. S/.	MESES	COSTO PARC. S/.
9	GASTOS DE FIANZA						50,000.00
	Carta Fianza de Plazo Cumplimiento del Contrato	Gb	1.00	1.00		50,000.00	50,000.00
10	SEGUROS						51,500.00
	Vista Ley						12,500.00
	Seguro Contra Todo Riesgo (CAR)						30,000.00
	Costo de Emision de Póliza						9,000.00
11	LIQUIDACION DE OBRA DE LA SUPERVISION						42,250.00
	Ingeniero Supervisor	mes	1.0	1.00	20,000.00		20,000.00
	Ing. Costos y Valorizaciones	mes	0.5	1.00	15,000.00		7,500.00
	Uyeres Sociales	gb	1.0	0.35	35,000.00		12,250.00
	Fotocopias Documentos	est	1.0	100.0%	1,000.00		1,000.00
	Empastado, Encuadernado, Anillado	est	1.0	1.00	500.00		500.00
	Movilización Coordinaciones	est	1.0	1.00	500.00		500.00
	Utiles de Oficina	est	1.0	1.00	500.00		500.00
TOTAL COSTO LIQUIDACION DE OBRA POR LA SUPERVISION							
COSTO DIRECTO DE SUPERVISION							3,786,636.00
UTILIDAD							169,831.80
SUB TOTAL							3,956,467.80
I.G.V.							717,564.20
COSTO TOTAL DE GASTOS DE SUPERVISION DE OBRA							S/. 4,704,032.00

CONSULTOR DE OBRAS

Ing. Nixon Franklin Ochoa Asayac
C 0438

DEL PROVEEDOR : JOAN CARLO BRAVO MONDAÑEDO

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

GASTOS DE SUPERVISION DE OBRA							
ITEM	DESCRIPCION	UND	DESC.	COERC. PARTIC.	COSTO UNIT. \$/.	MESES	COSTO PARC. \$/.
1	PERSONAL DE INGENIERIA						
	Ing. Jefe de Supervision	Mes		1.00	22,000.00	20.00	440,000.00
	Ingeniero Esp. Estructuras	Mes		1.00	15,000.00	18.00	270,000.00
	Ingeniero Asistente	Mes		1.00	12,000.00	20.00	240,000.00
	Ingeniero Esp. En Seguridad y Salud en el Trabajo	Mes		1.00	12,000.00	18.00	216,000.00
	Ingeniero Esp. En Control de Calidad	Mes		0.75	12,000.00	20.00	180,000.00
	Ingeniero Esp. Medidas y Valorizaciones	Mes		1.00	12,000.00	20.00	240,000.00
	Ingeniero Esp. Topografia, Trazo y Diseño Vial	Mes		1.00	12,000.00	10.00	120,000.00
2	PERSONAL TECNICO						
	Topografo	Mes		1.00	5,500.00	20.00	110,000.00
	Tecnico Laboratorista	Mes		1.00	4,200.00	18.00	75,600.00
	Administrativo	Mes		1.00	3,200.00	20.00	64,000.00
	Beneficios Sociales	%		1.00	30.0%	1,955,600.00	586,680.00
3	ENSAYOS DE LABORATORIO Y PRUEBAS DE CONTROL DE CALIDAD						
	ENSAYOS DE CALIDAD DE MATERIALES	Glb	1		8,000.00	20.00	160,000.00
4	VESTUARIOS Y TEXTILES						
	EQUIPOS DE PROYECCION PERSONAL	Und	2	1.00	190.00	9.00	3,420.00
	ZAPATOS DE SEGURIDAD	Und	2	1.00	190.00	9.00	3,420.00
5	MATERIALES Y UTILES						
	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO		1		800.00	20.00	16,000.00
	CAMARA FOTOGRAFICA		1		800.00	1.00	800.00
6	ALQUILER Y OTROS						
	GASOLINA		1	12.42	150.00	24.00	44,712.00
	PERIODEO		1	11.35	150.00	24.00	40,860.00
7	EQUIPOS						
	CAMIONETA 4x4	Mes	2		10,000.00	20.00	400,000.00
	EQUIPO DE COMPUTO	Glb	1		2,500.00	9.00	22,500.00
	ESTACION TOTAL INC/ ACCESORIOS	Glb	1		40,000.00	1.00	40,000.00
	NIVEL TOPOGRAFICO INC/ ACCESORIOS	Glb	1		3,500.00	1.00	3,500.00
	DRONE	Glb	1		7,000.00	1.00	7,000.00
8	ALIMENTACION						
	PERSONAL	UNIDAD	CANTIDAD	MESES	TOTAL DIAS	COSTO DIA (*)	PARCIAL
	Ing. Jefe de Supervision		1	20.00	600.00	27.00	16,200.00
	Ingeniero Esp. Estructuras		1	18.00	540.00	27.00	14,580.00
	Ingeniero Asistente		1	20.00	600.00	27.00	16,200.00
	Ingeniero Esp. En Seguridad y Salud en el Trabajo		1	18.00	540.00	27.00	14,580.00
	Ingeniero Esp. En Control de Calidad		1	20.00	600.00	27.00	16,200.00
	Ingeniero Esp. Medidas y Valorizaciones		1	20.00	600.00	27.00	16,200.00
	Ingeniero Esp. Topografia, Trazo y Diseño Vial		1	10.00	300.00	27.00	8,100.00
	Topografo		1	20.00	600.00	27.00	16,200.00
	Tecnico Laboratorista		1	18.00	540.00	27.00	14,580.00
	Administrativo		1	20.00	600.00	27.00	16,200.00

CIP 93632
C 20909

Ing. Ben Carlo Bravo Mendez
C 20909

GASTOS DE SUPERVISION DE OBRA							
ITEM	DESCRIPCION	UND	DESC.	COERC. PARTIC.	COSTO UNIT. \$/.	MESES	COSTO PARC. \$/.
9	GASTOS DE FIANZA						
	Carta Fianza de Fiel Cumplimiento del Contrato	Glb	1.00	1.00		60,000.00	60,000.00
8	SEGUROS						
	Vida Ley						10,000.00
	Seguro Contra Todo Riesgo (CAR)						27,000.00
	Costo de Emision de Póliza						8,500.00
9	LIQUIDACION DE OBRA DE LA SUPERVISION						40,100.00
	Ingeniero Supervisor	mes	1.0	1.00	22,000.00		22,000.00
	Ing. Costos y Valorizaciones	mes	0.5	1.00	12,000.00		6,000.00
	Leyes Sociales	glb	1.0	0.30	34,000.00		10,200.00
	Fotocopias Documentos	est	1.0	100.0%	800.00		800.00
	Empastado, Encuadernado, Anillado	est	1.0	1.00	500.00		500.00
	Movilizaci6n Coordinaciones	est	1.0	1.00	300.00		300.00
	Utiles de Oficina	est	1.0	1.00	300.00		300.00
	TOTAL COSTO LIQUIDACION DE OBRA POR LA SUPERVISION					40,100.00	
	COSTO DIRECTO DE SUPERVISION						3,577,132.00
	UTILIDAD				5.00%		178,956.60
	SUB TOTAL						3,756,088.60
	I.G.V.				18.00%		676,455.95
	COSTO TOTAL DE GASTOS DE SUPERVISION DE OBRA					\$/.	4,432,544.55

Ing. Ben Carlo Bravo Mendez
C 20909

DE LA ENTIDAD


N° Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros




FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

GASTOS DE SUPERVISION DE OBRA							
ITEM	DESCRIPCION	UNID.	DEMC.	CORREL. PARTIC.	COSTO UNIT. S/.	MESES	COSTO PARC. S/.
1	PERSONAL DE INGENIERIA						
	Ing. Jefe de Supervision	Mes	1.00		20000.00	20.00	400,000.00
	Ingeniero Esp. Estructuras	Mes	1.00		12000.00	18.00	216,000.00
	Ingeniero Asistente	Mes	1.00		12000.00	20.00	240,000.00
	Ingeniero Esp. En Seguridad y Salud en el Trabajo	Mes	1.00		12000.00	18.00	216,000.00
	Ingeniero Esp. En Control de Calidad	Mes	0.75		12000.00	20.00	180,000.00
	Ingeniero Esp. Metodos y Valorizaciones	Mes	1.00		12000.00	20.00	240,000.00
	Ingeniero Esp. Topografia, Trazo y Diseño Vial	Mes	1.00		12000.00	18.00	216,000.00
2	PERSONAL TECNICO						
	Topografo	Mes	1.00		6000.00	20.00	120,000.00
	Tecnico Laboratorial	Mes	1.00		4000.00	18.00	72,000.00
	Administrativo	Mes	1.00		3000.00	20.00	60,000.00
	Beneficiarios Sociales	%	1.00		37.0%	1,864,000.00	689,680.00
3	ENSAYOS DE LABORATORIO Y PRUEBAS DE CONTROL DE CALIDAD						
	ENSAYOS DE CALIDAD DE MATERIALES	Cib.	1		7,000.00	20.00	140,000.00
4	VESTUARIOS Y TEXTILES						
	EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL	Unid.	1.00		250.00	9.00	2,250.00
	ZAPATOS DE SEGURIDAD	Unid.	1.00		180.00	9.00	1,800.00
5	MATERIALES Y UTILES						
	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	f	1		1000.00	20.00	20,000.00
	CAMARA FOTOGRAFICA	f	1		3000.00	1.00	3,000.00
6	ALQUILER Y OTROS						
	GASOLINA	f	12.42		100.00	20.00	24,840.00
	PETROLEO	f	11.58		150.00	20.00	34,950.00
7	EQUIPOS						
	CAMARERA 4x4	Mes	2		5000.00	20.00	100,000.00
	EQUIPO DE COMPUTO	Cib.	1		1600.00	9.00	14,400.00
	ESTACION TOTAL EVO ACCESORIOS	Cib.	1		42000.00	1.00	42,000.00
	NIVEL TOPOGRAFICO IND ACCESORIOS	Cib.	1		2500.00	1.00	2,500.00
	CRANE	Cib.	1		6000.00	1.00	6,000.00
8	ALIMENTACION						
	PERSONAL	UNIDAD	CANTIDAD	MESES	TOTAL DGS	COSTO DGS (F)	PARCIAL
	Ing. Jefe de Supervision	f	1	20.00	600.00	30.00	18,000.00
	Ingeniero Esp. Estructuras	f	1	18.00	540.00	30.00	16,200.00
	Ingeniero Asistente	f	1	20.00	600.00	30.00	18,000.00
	Ingeniero Esp. En Seguridad y Salud en el Trabajo	f	1	18.00	540.00	30.00	16,200.00
	Ingeniero Esp. En Control de Calidad	f	1	20.00	600.00	30.00	18,000.00
	Ingeniero Esp. Metodos y Valorizaciones	f	1	20.00	600.00	30.00	18,000.00
	Ingeniero Esp. Topografia, Trazo y Diseño Vial	f	1	18.00	540.00	30.00	16,200.00
	Topografo	f	1	20.00	600.00	30.00	18,000.00
	Tecnico Laboratorial	f	1	18.00	540.00	30.00	16,200.00
	Administrativo	f	1	20.00	600.00	30.00	18,000.00
9	GASTOS DE FINANZA						
	Costo Financiero de Falt Cumplimiento del Contrato	Cib.	1.00	1.00		60,000.00	60,000.00
10	SEGUROS						
	Vida Ley						9,500.00
	Seguro Contra Todo Riesgo (CAT)						25,870.00
	Costo de Emision de Pólizas						8,578.10
11	LIQUIDACION DE OBRA DE LA SUPERVISION						36,449.17
	Ingeniero Supervisor	Mes	1.0	1.00	18,000.00	18,000.00	
	Ing. Costos y Valorizaciones	Mes	0.5	1.00	12,000.00	6,000.00	
	Leyes Sociales	Cib.	1.0	0.07	30,000.00	11,100.00	
	Fotocopias Documentos	un	4.0	100.0%	500.00	500.00	
	Empleados, Encomendados, Anticipo	un	1.0	1.00	300.00	300.00	
	Movilizacion Coordinaciones	un	1.0	1.00	400.00	400.00	
	Atencion Oficina	un	1.0	1.00	99.17	99.17	
	TOTAL COSTO LIQUIDACION DE OBRA POR LA SUPERVISION						36,449.17
	COSTO DIRECTO DE SUPERVISION						9,592,295.27
	UTILIDAD				5.00%		176,811.76
	SUB TOTAL						3,768,847.83
	I.G.V				18.00%		657,582.47
	COSTO TOTAL DE GASTOS DE SUPERVISION DE OBRA						4,376,439.50


Royder Rodas Mendoza
 INGENIERO CIVIL
 CIP 233849

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	4,376,439.50					
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
	<u>NOTA: PARA LA DETERMINACIÓN DEL DEL VALOR REFERENCIAL DEL PRESENTE SERVICIO DE CONSULTORIA, SE TOMO EL VALOR DE LA ESTRUCTURA DE LA ENTIDAD, DEBIDO QUE NO DIFIERE SUSTANCIALMENTE DE LAS COTIZACIONES RECIBIDAS EN EL ESTUDIO DE MERCADO.</u>							
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO								
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO.			18/07/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO			19/07/2024

FORMATO				
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar				
6.	 GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN <i>Lic. Nina Guerrero Santa Cruz</i> JEFEDUJIA DE LOGÍSTICA NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES			
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				